Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-302-210/2021, a la Firma AMS MOTOR INGENIERIA S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-71587163-3 -, 

Proveedor Municipal N° 6270, por la suma de $ 12.870.000 (PESOS DOCE MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA MIL), en virtud de ser la oferta que se ajusta a lo solicitado, ser su precio 

corriente en plaza y resultar más conveniente a los intereses municipales;  

Que, se adjudican la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo N° 156, inciso 10, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

1.775, del Partido de Quilmes, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de DIECIOCHO (18) 

MOTOCICLETAS, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-

210/2021, solicitada por la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total 

de $ 12.870.000 (PESOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL), en virtud de ser la oferta 

que se ajusta a lo solicitado, ser su precio corriente en plaza y resultar más conveniente a los 

intereses Municipales, de conformidad con lo establecido en el artículo 156, inciso 10, de la Ley 

Orgánica de las Municipalidades.

[...]

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma de $ 11.430.000 (PESOS ONCE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA), con cargo 

a la Jurisdicción 01.15 - Cat. Prog. 43 - Partida 4.3.2 - F.F. 1.3.2 y $ 1.440.000 (PESOS UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS CUARENTA MIL), con cargo a la Jurisdicción 01.15 - Cat. Prog. 43 - Partida 4.3.2 

- F.F. 1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente.  

Artículo 3°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario Jefe de Gabinete a cargo 

de la firma de la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable, y por el Señor Secretario de